
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

91 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая 2024 г.                                                   с.Воинка                                               №350 

 

«Об исполнении бюджета Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым утвержденным решением 5 заседания Воинского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 1 созыва от 05.12.2014 года № 29, 

Положением о бюджетном процессе в Воинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым утвержденным решением 63 заседания депутатов 1 созыва Воинского сельского 

совета от 06 февраля 2018 года № 1195 с внесенными изменениями и дополнениями, Воинский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год по доходам в сумме 37 403 604,61 рублей, 

в том числе налоговым и неналоговым доходам в сумме 9 654 048,38 рублей, безвозмездным 

поступлениям в сумме 27 749 556,23 рублей, по расходам в сумме 37 312 389,80 рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 91 214,81 рублей и со 

следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов за 2023 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице Красноперекопского муниципального района, подраздел Воинское сельское 

поселение – «krpero.rk.gov.ru», а так же на информационном стенде Воинского сельского совета 

расположенного по адресу: с.Воинка ул. Ленина, 54. 3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его обнародования. 

 

Председатель Воинского сельского совета-  

глава администрации Воинского сельского поселения                                                          О.П. Дорош 
 



Приложение 1 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 23.05.2024 г. №350 

« Об исполнении бюджета Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым за 2023 год" 

Доходы бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации доходов бюджета 

за 2023 год 
(рублей) 

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

План Факт 

% 
исполне

ния 

3 1 4 5 6 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 848 350,00 9 654 048,38 123,01 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 701 000,00 1 878 299,63 110,42 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 701 000,00 1 878 299,63 110,42 

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 1 701 000,00 1 690 250,54 99,37 

10102010011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
1 701 000,00 1 690 496,72 99,37 

10102010013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 
0,00 -246,18 0,00 

10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
0,00 59 470,66 0,00 

10102020011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

0,00 59 471,90 0,00 

10102020013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 0,00 -1,24 0,00 

10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,00 105 139,83 0,00 

10102030011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 0,00 104 640,67 0,00 

10102030013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 0,00 499,16 0,00 

10102130010000110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 0,00 23 438,60 0,00 



Доходы бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(рублей) 

 

по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год 

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

План Факт % исполнения 

3 1 4 5 6 

10102130011000110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

0,00 23 438,60 0,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 219 000,00 1 687 992,59 138,47 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 219 000,00 1 687 992,59 138,47 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 219 000,00 1 687 992,59 138,47 

10503010011000110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 219 000,00 1 687 992,59 138,47 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 410 000,00 1 723 657,16 122,25 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 500 000,00 617 520,32 123,50 

10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

500 000,00 617 520,32 123,50 

10601030101000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 0,00 617 520,32 0,00 

10606000000000110 Земельный налог 910 000,00 1 106 136,84 121,55 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 40 000,00 -35 307,79 0,00 

10606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 40 000,00 -35 307,79 0,00 

10606033101000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 40 000,00 -35 307,79 0,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 870 000,00 1 141 444,63 131,20 

10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 870 000,00 1 141 444,63 131,20 

10606043101000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 870 000,00 1 141 444,63 131,20 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 28 000,00 31 140,00 111,21 

10804000010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

28 000,00 31 140,00 111,21 

10804020010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 28 000,00 31 140,00 111,21 

10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 28 000,00 31 140,00 111,21 

11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 983 629,00 3 666 601,34 122,89 

11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 905 400,00 2 194 424,13 115,17 

11105020000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 476 000,00 1 702 891,85 115,37 

11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 1 476 000,00 1 702 891,85 115,37 

11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

429 400,00 491 532,28 104,65   



Доходы бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(рублей) 

 

по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год 

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

План Факт % исполнения 

3 1 4 5 6 

11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

429 400,00 491 532,28 114,47 

11105300000000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности 

50,00 58,85 117,70 

11105320000000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков 

после разграничения государственной собственности на землю 50,00 58,85 117,70 

11105325100000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
50,00 58,85 117,70 

11109000000000120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 078 179,00 1 472 118,36 136,54 

11109080000000120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена 

1 078 179,00 1 472 118,36 136,54 

11109080100000120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

1 078 179,00 1 472 118,36 136,54 

11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 0,00 12 860,00 0,00 

11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 12 860,00 0,00 

11302060000000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 0,00 12 860,00 0,00 

11302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 0,00 12 860,00 0,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 447 110,00 593 886,55 132,83 

11406000000000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 447 110,00 593 886,55 132,83 

11406020000000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 447 110,00 593 886,55 132,83 

11406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 447 110,00 593 886,55 132,83 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 59 611,00 59 611,11 100,00 

11602000020000140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях 2 000,00 2 000,00 100,00 

11602020020000140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 2 000,00 2 000,00 100,00 

11607000000000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 
57 611,00 57 611,11 100,00 

11607010000000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 57 611,00 57 611,11 100,00 

11607010100000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 57 611,00 57 611,11 100,00   



Доходы бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(рублей) 

 

по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год 

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

План Факт % исполнения 

3 1 4 5 6 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 747 001,50 27 749 556,23 100,00 

20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 27 747 001,50 27 747 001,50 100,00 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 284 361,07 4 284 361,07 100,00 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 613 728,00 2 613 728,00 100,00 

20215001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 2 613 728,00 2 613 728,00 100,00 

20215002000000150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 275 621,07 1 275 621,07 100,00 

20215002100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1 275 621,07 1 275 621,07 100,00 

20216001000000150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 395 012,00 395 012,00 100,00 

20216001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 395 012,00 395 012,00 100,00 

20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 21 870 597,43 21 870 597,43 100,00 

20229999000000150 Прочие субсидии 21 870 597,43 21 870 597,43 100,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 21 870 597,43 21 870 597,43 100,00 

20229999101000150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт стадиона с 

беговыми дорожками в с. Воинка) 20 782 006,36 20 782 006,36 100,00 

20229999107000150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 1 088 591,07 1 088 591,07 100,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 297 544,00 297 544,00 109,71 

20230024000000150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 321,00 2 321,00 100,00 

20230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2 321,00 2 321,00 100,00 

20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

295 223,00 295 223,00 100,00 

20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 295 223,00 295 223,00 100,00 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 1 294 499,00 1 294 499,00 100,00 

20240014000000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 68 548,00 68 548,00 100,00 

20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

68 548,00 68 548,00 100,00 

20249999102222150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

поощрение муниципальных управленческих команд) 68 548,00 68 548,00 100,00 

20700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 2 554,73 0,00 

20705000100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 2 554,73 0,00 

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 2 554,73 0,00 
 

Итого 35 595 351,50 37 403 604,61 105,08  

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                       О.П.Дорош                                     



 

Приложение 2 

к решению Воинского 

сельского совета 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

от  23.05.2024 г. №350 

«Об исполнении бюджета Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год» 

Расходы бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по 

ведомственной структуре расходов за 2023 год 
(рублей) 

Наименование ГРБС Раздел 
Подраз 

дел 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расхо 

дов 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

исполнения 

СБР 

Администрация Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

903 

    

37 312 389,82 37 312 389,80 100,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 903 01    
3 425 855,11 3 425 855,09 100,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02 

  

836 164,17 836 164,16 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

903 01 02 01 0 00 00000 

 

836 164,17 836 164,16 100,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Краснопереокпского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

председателя Воинского сельского совета-

главы администрации Воинского сельского 

поселения 

903 01 02 01 0 00 0A110 

 

836 164,17 836 164,16 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 01 0 00 0A110 100 836 164,17 836 164,16 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 02 01 0 00 0A110 120 836 164,17 836 164,16 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 903 01 02 01 0 00 0A110 121 643 143,00 643 143,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
903 01 02 01 0 00 0A110 129 193 021,17 193 021,16 100,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

903 01 04 

  

2 352 522,94 2 352 522,93 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

903 01 04 01 0 00 00000 

 

2 352 522,94 2 352 522,93 100,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

903 01 04 01 0 00 00190 

 

754 809,04 754 809,04 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 0 00 00190 200 753 259,04 753 259,04 100,00 

  



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 0 00 00190 240 753 259,04 753 259,04 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 01 0 00 00190 244 656 959,04 656 959,04 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 903 01 04 01 0 00 00190 247 96 300,00 96 300,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01 0 00 00190 800 1 550,00 1 550,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
903 01 04 01 0 00 00190 850 1 550,00 1 550,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 903 01 04 01 0 00 00190 852 1 550,00 1 550,00 100,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

администрации Воинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

903 01 04 01 0 00 0Б110 

 

1 597 713,90 1 597 713,89 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01 0 00 0Б110 100 1 597 713,90 1 597 713,89 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 04 01 0 00 0Б110 120 1 597 713,90 1 597 713,89 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 04 01 0 00 0Б110 121 1 230 921,00 1 230 921,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 04 01 0 00 0Б110 129 366 792,90 366 792,89 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансовобюджетного) 

надзора 

903 01 06 

  

157 649,00 157 649,00 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

903 01 06 01 0 00 00000 

 

157 649,00 157 649,00 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление части полномочий 

в соответствии с заключенным соглашением 

(по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

903 01 06 01 0 00 80000 

 

157 649,00 157 649,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 903 01 06 01 0 00 80000 500 157 649,00 157 649,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 
903 01 06 01 0 00 80000 540 157 649,00 157 649,00 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 
903 01 13 

  

79 519,00 79 519,00 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

903 01 13 01 0 00 00000 

 

8 650,00 8 650,00 100,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

903 01 13 01 0 00 20003 

 

8 650,00 8 650,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 01 0 00 20003 800 8 650,00 8 650,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 01 0 00 20003 850 8 650,00 8 650,00 100,00 

Уплата иных платежей 903 01 13 01 0 00 20003 853 8 650,00 8 650,00 100,00 

Непрограммные расходы 903 01 13 10 0 00 00000  70 869,00 70 869,00 100,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

903 01 13 10 0 00 71400 

 

2 321,00 2 321,00 100,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 00 71400 200 2 321,00 2 321,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 00 71400 240 2 321,00 2 321,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 10 0 00 71400 244 2 321,00 2 321,00 100,00 

Расходы на поощрения муниципальных 

управленческих команд 903 01 13 10 0 00 75500 

 

68 548,00 68 548,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

903 01 13 10 0 00 75500 100 68 548,00 68 548,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 13 10 0 00 75500 120 68 548,00 68 548,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 13 10 0 00 75500 121 52 648,23 52 648,23 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
903 01 13 10 0 00 75500 129 15 899,77 15 899,77 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02    295 223,00 295 223,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
903 02 03 

  

295 223,00 295 223,00 100,00 

Непрограммные расходы 903 02 03 10 0 00 00000 
 

295 223,00 295 223,00 100,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

903 02 03 10 0 00 51180 

 

295 223,00 295 223,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

903 02 03 10 0 00 51180 100 253 766,00 253 766,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 02 03 10 0 00 51180 120 253 766,00 253 766,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 02 03 10 0 00 51180 121 194 904,76 194 904,76 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 02 03 10 0 00 51180 129 58 861,24 58 861,24 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 10 0 00 51180 200 41 457,00 41 457,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 10 0 00 51180 240 41 457,00 41 457,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 02 03 10 0 00 51180 244 41 457,00 41 457,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 
   

392 624,01 392 624,01 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
903 04 12 

  

392 624,01 392 624,01 100,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

903 04 12 03 0 00 00000 

 

391 371,69 391 371,69 100,00 

Расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации по 

муниципальному имуществу 

903 04 12 03 0 00 20004 

 

391 371,69 391 371,69 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 03 0 00 20004 200 391 371,69 391 371,69 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 03 0 00 20004 240 391 371,69 391 371,69 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 12 03 0 00 20004 244 391 371,69 391 371,69 100,00 

Непрограммные расходы 903 04 12 10 0 00 00000  
1 252,32 1 252,32 100,00 

Расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации по 

муниципальному имуществу по договорам 

добровольного пожертвования 

903 04 12 10 0 00 90007 

 

1 252,32 1 252,32 100,00 

  



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 10 0 00 90007 200 1 252,32 1 252,32 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 10 0 00 90007 240 1 252,32 1 252,32 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 12 10 0 00 90007 244 1 252,32 1 252,32 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
903 05 

   

4 430 108,74 4 430 108,74 100,00 

Благоустройство 903 05 03 
  

4 430 108,74 4 430 108,74 100,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

903 05 03 03 0 00 00000 

 

4 430 108,74 4 430 108,74 100,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке 

территорий Воинского сельского поселения 
903 05 03 03 0 00 20001 

 

3 110 796,80 3 110 796,80 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20001 200 3 110 796,80 3 110 796,80 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20001 240 3 110 796,80 3 110 796,80 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 03 0 00 20001 244 3 110 796,80 3 110 796,80 100,00 

Расходы по оплате электроэнергии 

уличного освещения 
903 05 03 03 0 00 20002 

 

34 317,00 34 317,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20002 200 34 317,00 34 317,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20002 240 34 317,00 34 317,00 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 903 05 03 03 0 00 20002 247 34 317,00 34 317,00 100,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

903 05 03 03 0 00 20003 

 

139 109,60 139 109,60 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20003 200 139 109,60 139 109,60 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20003 240 139 109,60 139 109,60 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 03 0 00 20003 244 139 109,60 139 109,60 100,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

903 05 03 03 0 00 S0110 

 

1 145 885,34 1 145 885,34 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 S0110 200 1 145 885,34 1 145 885,34 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 S0110 240 1 145 885,34 1 145 885,34 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 03 0 00 S0110 244 1 145 885,34 1 145 885,34 100,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 06 
   

1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
903 06 03 

  

1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

903 06 03 03 0 00 00000 

 

1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского района 

Республики Крым по решению вопросов по 

охране окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов Воинского 

сельского поселения) 

903 06 03 03 0 00 80010 

 

1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

  



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 06 03 03 0 00 80010 200 1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 06 03 03 0 00 80010 240 1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 08 01 03 0 00 80010 244 1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 
   

5 666 830,96 5 666 830,96 100,00 

Культура 903 08 01 
  

5 666 830,96 5 666 830,96 100,00 

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым" 

903 08 01 02 0 00 00000 

 

5 666 830,96 5 666 830,96 100,00 

Расходы по оплате коммунальных услуг 
903 08 01 02 0 00 20006 

 

175 868,89 175 868,89 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 02 0 00 20006 200 175 868,89 175 868,89 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 02 0 00 20006 240 175 868,89 175 868,89 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 903 08 01 02 0 00 20006 247 175 868,89 175 868,89 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

903 08 01 02 0 00 80001 

 

5 490 962,07 5 490 962,07 100,00 

Межбюджетные трансферты 903 08 01 02 0 00 80001 500 5 490 962,07 5 490 962,07 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 02 0 00 80001 540 5 490 962,07 5 490 962,07 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11    21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 

Физическая культура 903 11 01 
  

21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 

Программа «Развитие физической культуры 

и спорта в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

903 11 01 04 0 00 00000 

 

21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 

Расходы на капитальный ремонт 

территории, трибун и литеры А на 

территории стадиона по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район с. Воинка, 

ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные 

сети) 

903 11 01 04 0 00 S2992 

 

21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 11 01 04 0 00 S2992 200 21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 11 01 04 0 00 S2992 240 21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
903 11 01 04 0 00 S2992 243 21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 

ВСЕГО: 37 312 389,82 37 312 389,80 100,00  

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения  
О.П. Дорош 



 

Приложение № 3 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 

23.05.2024 г. №350 «Об исполнении бюджета 

Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2023 год» 

 

Расходы бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 

год 
(рублей) 

Наименование Раздел 
Подразд 

ел 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

исполнения 

СБР 
Администрация Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

  

37312389,82 37312389,80 100,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
 

3425855,11 3425855,09 100,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 836164,17 836164,16 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 01 02 836164,17 836164,16 100,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Краснопереокпского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

председателя Воинского сельского совета- 

главы администрации Воинского сельского 

поселения 01 02 836164,17 836164,16 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 836164,17 836164,16 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 836164,17 836164,16 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 643143,00 643143,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 02 193021,17 193021,16 100,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 2352522,94 2352522,93 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 01 04 2352522,94 2352522,93 100,00   



 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 01 04 754809,04 754809,04 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 753259,04 753259,04 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 753259,04 753259,04 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 656959,04 656959,04 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 96300,00 96300,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1550,00 1550,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1550,00 1550,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1550,00 1550,00 100,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 01 04 1597713,90 1597713,89 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 1597713,90 1597713,89 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 1597713,90 1597713,89 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 1230921,00 1230921,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 01 04 366792,90 366792,89 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 157649,00 157649,00 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 01 06 157649,00 157649,00 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля) 01 06 157649,00 157649,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 157649,00 157649,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 157649,00 157649,00 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 79519,00 79519,00 100,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 01 13 8650,00 8650,00 100,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 01 13 8650,00 8650,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 8650,00 8650,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 8650,00 8650,00 100,00 

Уплата иных платежей 01 13 8650,00 8650,00 100,00   



 

Непрограммные расходы 01 13 70869,00 70869,00 100,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 01 13 2321,00 2321,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 2321,00 2321,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 2321,00 2321,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 2321,00 2321,00 100,00 

Расходы на поощрения муниципальных 

управленческих команд 01 13 68548,00 68548,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 68548,00 68548,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 68548,00 68548,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 52648,23 52648,23 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 13 15899,77 15899,77 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
 

295223,00 295223,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 295223,00 295223,00 100,00 

Непрограммные расходы 02 03 295223,00 295223,00 100,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 02 03 295223,00 295223,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 253766,00 253766,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 03 253766,00 253766,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 02 03 194904,76 194904,76 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 02 03 58861,24 58861,24 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 02 03 41457,00 41457,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 41457,00 41457,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 41457,00 41457,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
 

392624,01 392624,01 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 392624,01 392624,01 100,00   



 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 04 12 391371,69 391371,69 100,00 

Расходы на изготовление земельнокадастровой 

документации по муниципальному имуществу 04 12 391371,69 391371,69 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 391371,69 391371,69 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 391371,69 391371,69 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 391371,69 391371,69 100,00 

Непрограммные расходы 
04 12 1252,32 1252,32 100,00 

Расходы на изготовление земельнокадастровой 

документации по муниципальному имуществу 

по договорам добровольного пожертвования 04 12 1252,32 1252,32 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 1252,32 1252,32 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 1252,32 1252,32 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1252,32 1252,32 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 05 
 

4430108,74 4430108,74 100,00 

Благоустройство 05 03 4430108,74 4430108,74 100,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 05 03 4430108,74 4430108,74 100,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке 

территорий Воинского сельского поселения 05 03 3110796,80 3110796,80 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 3110796,80 3110796,80 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 3110796,80 3110796,80 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 3110796,80 3110796,80 100,00 

Расходы по оплате электроэнергии уличного 

освещения 05 03 34317,00 34317,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 34317,00 34317,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 34317,00 34317,00 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 34317,00 34317,00 100,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 05 03 139109,60 139109,60 100,00   



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 139109,60 139109,60 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 139109,60 139109,60 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 139109,60 139109,60 100,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики К ым 05 03 1145885,34 1145885,34 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 1145885,34 1145885,34 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 1145885,34 1145885,34 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1145885,34 1145885,34 100,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 
 

1225951,00 1225951,00 100,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03 1225951,00 1225951,00 100,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 06 03 1225951,00 1225951,00 100,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

Красноперекопского района Республики Крым 

по решению вопросов по охране окружающей 

среды (в части озеленения населенных пунктов 

Воинского сельского поселения) 06 03 1225951,00 1225951,00 99,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 1225951,00 1225951,00 99,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 1225951,00 1225951,00 99,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 03 1225951,00 1225951,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
 

5666830,96 5666830,96 100,00 

Культура 08 01 5666830,96 5666830,96 100,00 

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым" 08 01 5666830,96 5666830,96 100,00 

Расходы по оплате коммунальных услуг 08 01 175868,89 175868,89 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 08 01 175868,89 175868,89 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 01 175868,89 175868,89 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 175868,89 175868,89 100,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры 08 01 5490962,07 5490962,07 100,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 5490962,07 5490962,07 100,00   



 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 5490962,07 5490962,07 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
11 

 

21875797,00 21875797,00 100,00 

Физическая культура 11 01 21875797,00 21875797,00 100,00 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 11 01 21875797,00 21875797,00 100,00 

Расходы на капитальный ремонт территории, 

трибун и литеры А на территории стадиона по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский 

район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе 

инженерные сети) 11 01 21875797,00 21875797,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 11 01 21875797,00 21875797,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 11 01 21875797,00 21875797,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 11 01 21875797,00 21875797,00 100,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 11 01 12546896,01 12546896,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 12546896,01 12546896,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 12546896,01 12546896,00 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 11 01 12546896,01 12546896,00 100,00 

ВСЕГО: 37312389,82 37312389,80 100,00  

 

 

Председатель Воинского сельского совета-  

глава администрации Воинского сельского поселения О.П. Дорош 



 
Приложение 4 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 23.05.2024 г. №350 

"Об исполнении бюджета 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год" 

Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

(руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование Уточненный план Исполнено 

1 2 3 4 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

1 717 038,32 -91 214,81 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
1 717 038,32 - 91 214,81 

 

в том числе: 
  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
1 717 038,32 - 91 214,81 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

- 35 595 351,50 - 38 057 894,56 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

37 312 389,82 37 966 679,75 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения
О.П. Дорош 



 

Пояснительная записка 

к решению Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым об 

исполнении бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год. 

 

Итоги исполнения бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год характеризуются следующими показателями: 
(рублей) 

Наименование показателя Утверждено Уточненный план Исполнено % исполнения к 

уточненному плану 

Доходы 31 155 749,00 35 595 351,50 37 403 604,61 105,08 

Расходы 31 155 749,00 37 312 389,82 37 312 389,80 100,00 

Дефицит (-) профицит (+) 

 

-1 717 038,32 91 214,81 

 

 
В отчетном периоде бюджет Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по доходам исполнен в объеме 37 403 604,61 рублей или 105,08% к плану. 

Расходы бюджета составили 37 312 389,80 рублей или 100,00% процентов к плановым 

назначениям. 

По итогам исполнения бюджета за 2023 год фактические доходы превысили расходы на 

сумму – 91 214,81 рублей. 

ДОХОДЫ 

За 2023 год исполнение бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по доходам составило 37 403 604,61 руб., или 105,08% от годовых 

плановых назначений (39 541 735,50 руб.). 

 

Структура доходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год, %: 
- налоговые доходы –14,1%; 

- неналоговые доходы –11,7%; 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ-74,2%. 

Исполнение бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по налоговым и неналоговым доходам за 2023 год составили 9 654 048,38 руб., 

или 123,01% к плановым назначениям (7 848 350,00 руб.). 

В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимают 2 

источника : налог с доходов физических лиц, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации и доходы 

получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) –37,1%. 

Годовой план доходной части бюджета Воинского сельского поселения составляет — 35 595 

351,50 руб. Поступило за январь-декабрь 37 403 604,61 руб. В т.ч.: 

- Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации составил 1 

878 299,63 руб. или 110,42% к годовому плану (1 701 000,00 руб.). 

- Единый сельскохозяйственный налог составил 1 687 992,59 руб. или 138,47% к годовому 

плану (1 219 000,00 руб.). 

- Налог на имущество физических лиц составил 1 723 657,16 руб. или 122,25% к годовому 

плану (1 410 000,00 руб.) 

- Земельный налог за январь-декабрь составил 1 106 136,84 руб. или в 121,55% к годовому 

плану (910 000.00 руб.) в том числе: 



 

1) Земельный налог с организаций, обладающий земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений составил (- 35 307,79 руб.) или 0,00% к годовому плану (6 000,00 руб.); 

2) Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений составил 1 141 444,63 руб. или 131,20% к годовому плану ( 870 000,00 

руб.); 

- Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий составила 31 140,00 руб. или 

111,21% к годовому плану (28 000,00 руб.); 

- Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 

составили 1 702 891,85 руб. или в 115,37% к годовому плану (1 476 000,00 руб.); 

- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управления органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) составили 491 532,28 руб. или 114,47% к 

годовому плану(429 400,00 руб.); 

- Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями 

либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений составили 58,85 руб. или 117,70% к годовому 

плану (50,00 руб.)- заключен договор с ООО К-Телеком на сумму 58,85 руб.; 

- Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, 

и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

составила 1 472 118,36 руб. или 136,54% к годовому плану (1 078 179,00 руб.); 

- Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений составили 12 860,00 руб. (возмещение расходов по 

оплате электроэнергии ул. Пирогова 63А от ГБУ РК «Центр социальных служб для семьи, детей и 

молодежи Красноперекопского района»); 

- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

составила 593 886,55 руб. или 132,83% к годовому плану (447 110,00 руб) в том числе: 

1) ИП Ибрагимова А.А. на сумму 56 161,88 руб. - 2 земельных участка по адресу: с. Воинка, ул. 

Ленина 18В и ул. Ленина 18/1; 

2) СПД Гусейнов Р.Х. на сумму 390 949,07 руб. - земельный участок с.Воинка ул. Пирогова 

62/1; 

3) Земельный участок с. Воинка на сумму - 107 592,19 руб. 

4) Земельный участок с.Воинка, ул. Юбилейная д.47 - 39 183,41 руб. 

- Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов составили 2 

000,00 руб. или 100% к годовому плану (2 000,00 руб.) - ОПЛАТА 

АДМИНИСТРАТИВНОГО ШТРАФА ПО ДЕЛУ 7/1-3 ОТ 25.04.2023, ЧУЛАКОВ РИДВАН 

ИБРАГИМОВИЧ; 

- Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком(подрядчиком, исполнителем обязательств предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом казенным учреждением сельского поселения 

составили 57 611,11 руб. (оплата пени за просрочку исполнения обязательств по контракту от 

24.06.2022 г. №16 по объекту "Строительство модульной котельной Воинского сельского Дома 

культуры с.Воинка Красноперекопского района Республики Крым"); 

- Безвозмездные поступления за 2023 год составили 27 749 556,23 руб. или 100,00% от 



 

годового плана (27 747 001,50 руб.). 
Структура безвозмездных поступлений (руб.) 

Форма безвозмездного поступления План 2023 год Поступило за 2023 год % исполнения Доля в общей 

сумме% 

Дотации 4 284 361,07 4 284 361,07 100,00 15,44 

Субсидии 21 870 597,43 21 870 597,43 100,00 78,81 

Субвенции 297 544,00 297 544,00 100,00 1,07 

Иные межбюджетные трансферты 1 294 499,00 1 294 499,00 100,00 4,67 

Прочие безвозмездные 

поступления 

0,00 2 554,73  0,01 

ИТОГО 27 747 001,50 27 749 556,23 100,00 100,00 

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации составили 2 613 728,00 руб. или 100% к годовому плану 

(2 613 728,00 руб.); 

- Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов составила 1 275 621,07 руб. или 100% к годовому плану (1 275 621,07 руб.); 

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов составили 395 012,00 или 100% к годовому плану (395 012,00 

руб.); 

- Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт стадиона с беговыми 

дорожками в с.Воинка) составили 20 782 006,36 руб. или 100,00% к годовому плану (20 782 006,36 

руб.). Работы выполнены в полном объеме; 

- Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению 

уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым) составили 1 088 

591,07 руб. или 100,00% к годовому плану 1 088 591,07 руб. – проведение уличного освещения в с. 

Воинка ул. Днепровская, ул. Сивашская, ул. Садовая, ул. Ленина. Работы выполнены в полном 

объеме; 

- Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сумме 2 321,00 руб. или 100% к плановым назначениям (2 321,00 руб.); 

- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов составили 295 

223,00 руб. или 100,% к годовому плану (295 223,00 руб.); 

- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями составили 1 225 951,00 руб. или 100,0% к 

годовому плану (1 225 951,00 руб.) - озеленение территории Воинского сельского поселения; 

- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

поощрение муниципальных управленческих команд) составили 68 548,00 руб. или 100,0% к 

годовому плану (68 548,00 руб.); 

- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (2 554,73 руб.) - договор 

добровольного пожертвования № 01 от 22.09.2022 г Сейтджалилова Э.Д на сумму 1 252,32 руб., 

договор № 8 от 16.10.2023 Сейтджалилова Э.Д. на сумму 1 302,41 руб. 

 

РАСХОДЫ 

За 2023 год исполнение бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по расходам составило 37 312 389,80 руб., или 100,00% от годовых плановых 

назначений (37 312 389,80 руб.). 

Исполнение бюджета по разделам бюджетной классификации расходов 
(рублей) 

Код Разделы Утверждено с 

учетом изменений 

Исполнено 

Процент 

исполнения (%) 

Удельный вес 

(%) 

1 2 3 4 5 6 

0100 Общегосударственные вопросы 3 425 855,11 3 425 855,09 100,0 9,18 

0200 Национальная оборона 295 223,00 295 223,00 100,0 0,79 



 

0400 Национальная экономика 392 624,01 392 624,01 100,0 1,05 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 430 108,74 4 430 108,74 100,0 11,87 

0600 Охрана окружающей среды 1 225 951,00 1 225 951,00 100,00 3,29 

0800 Культура, кинематография 5 666 830,96 5 666 830,96 100,00 15,19 

1100 Физическая культура и спорт 21 875 797,00 21 875 797,00 100,00 58,63 
 ВСЕГО РАСХОДЫ 

37 312 389,82 37 312 389,80 100,00 100,0  
По разделу «Общегосударственные расходы» при уточненном плане 3 425 855,11 руб., 

исполнение составило 3 425 855,09 руб. или 100 %, в том числе: 

По разделу 01 подразделу 02 отражены расходы на содержание высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования 

- Расходы на оплату труда с начислениями главе администрации — 836 164,16 руб. или 100% к 

годовому плану (836 164,17 руб.); 

По разделу 01 подразделу 04 отражены расходы на функционирование местной администрации: 

- Расходы на оплату труда с начислениями административному аппарату – 1 597 713,89 руб. или 

100% к годовому плану (1 597 713,90 руб.); 

- Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд на сумму- 656 

959,04 руб. или 100% к годовому плану (656 959,04 руб.); 

- Закупка энергетических ресурсов на сумму 96 300,00 руб. или 100% к годовому плану (96 300,00 

руб.); 

- уплата налогов, сборов на сумму 1 550,00 руб. или 100% к годовому плану (1 550,00 руб.); 

По разделу 01 подразделу 06 отражены расходы на межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия на внешний финансовый контроль: 

- Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями( по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля) составили 157 649,00 руб. или 100% к годовому плану (157 649,00 руб.); 

По разделу 01 подразделу 13 отражены: 

- Расходы на ежегодный членский взнос в ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" при плане 8 650,00 рублей исполнено 8 650,00 рублей (100% от плана); 

- Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности исполнены 

в сумме 2 321,00 руб. или 100% к плановым назначениям (2 321,00 руб.); 

- Расходы на поощрения муниципальных управленческих команд при плане 68 548,00 рублей 

исполнено 68 548,00 рублей; 

По разделу «Национальная оборона» при уточненном плане 295 223,00 руб., исполнение 

составило 295 223,00 руб. или 100%, в том числе: 

По разделу 02 подразделу 03 отражены расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты: 

- расходы на оплату труда составили 253 766,00 руб. или 100% к плановым назначениям (253 

766,00 руб.) на содержание 1 шт.ед.; 

- прочая закупка товаров, работ и услуг составила 41 457,00 руб. или 100% к годовому плану (41 

457,00 руб.). 

По разделу "Национальная экономика" при уточненном плане 392 624,01 руб. исполнение 

составило 392 624,01 руб. или 100,0% в том числе: 

По разделу 04 подразделу 12 отражены расходы на землеустроительные и кадастровые работы: 

- расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу 

составили 391 371,69 руб. или 100,0% к плановым назначениям (391 371,69 руб.) в том числе: 

1) 4 земельных участка -комплекс кадастровых работ в связи с образованием земельных участков 



 

на объекте: земельные участки расположенные по адресу - РК, Красноперекопский р-он, территория 

Воинского сельского совета за границами населенных пунктов (лот 470 уч.№1125, лот 161 

уч.№749,лот 823 уч. №699, лот 309 уч. №932) на сумму 32 944,00 руб.; 

2) 6 паев ( Межевание планов невостребованных паев на сумму 60 000,00 руб.; 

3) 24 участка (межевание плана земельного участка на сумму 198 427,69 руб.; 

4) 2 участка (схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории, межевание 

плана с. Воинка, ул. Северо-Крымская) на сумму 20 000,00 руб.; 

5) 2 участка (схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории, межевание 

плана с.Воинка ул. Строителей, 33 на сумму 20 000,00 руб.; 

6) 6 земельных участка ( межевание плана земельного участка Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым) на сумму 60 000,00 руб. 

- расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по муниципальному имуществу 

по договорам добровольного пожертвования составили 1 252,32 руб. или 100,0% к плановым 

назначениям (1 252,32 руб.) в 

том числе: 

1 участок схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории с. Воинка, 

ул. Северо-Крымская; 

По разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" при уточненном плане исполнение составило 

4 430 108,74 руб. или 100% к плановым назначениям (4 430 108,74 руб.) в том числе: 

БЛАГОУСТРОЙСТВО: 

По разделу 05 подразделу 03 отражены расходы: 

- по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского поселения составили 3 110 

796,80 руб. или 100% к годовому плану (3 110 796,80 руб.) в т.ч. санитарная очистка и уборка 

территории 2 621 628,80 руб., покос травы 442 000,00 руб., вывоз ТКО (отходы) 47 168,00 руб. 

- расходы по оплате электроэнергии уличного освещения (парк с. Воинка, освещение улиц с. 

Воинка: ул. Садовая, ул. Ленина, ул. Октябрьская , ул. Сивашская) составили 10 541,00 руб. или 

100,00% к годовому плану (10 541,00 руб.); 

- расходы на обеспечение функций в рамках программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» составило 139 109,60 рублей или 100% к годовому плану (139 109,60 

руб.) в том числе: 

1) оказание услуг по корректировке проектно-сметной документации по благоустройству 

дворовой территории, расположенной по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Воинка, ул. Ленина,35 в сумме 120 000,00 руб.; 

2) приобретение электрооборудования для уличного освещения (щит, счетчик однофазный, 

труба гофрированная) в сумме 18 080,00 руб.; 

3) оказание услуг по первичной параметризации однофазных приборов учета в сумме 

1029,60 руб. 

- расходы на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территории 

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, исполнение составило 1 145 885,34 руб. или 100% к годовому плану (1 145 885,34 

руб.) - мероприятие по обеспечению уличным освещением муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым: с. Воинка (ул. Ленина, ул. 

Сивашская, ул. Садовая, ул. Октябрьская). Заключен муниципальный контракт от 27.07.2023 г. №12 

с Индивидуальным предпринимателем Главой крестьянского (фермерского) хозяйства Мизоцким 

Романом Михайловичем на выполнение работ по благоустройству территорий на объекте: 

"Мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым: с. Воинка - 4 улицы в 

соответствии с утвержденным техническим заданием" (текущий ремонт) на сумму 1 145 885,34 руб. 

Исполнено в сумме 1 145 885,34 руб. Работы выполнены в полном объеме. 

По разделу "Охрана окружающей среды" при уточненном плане исполнение составило 1 225 

951,00 руб. или 100% к плановым назначениям (1 225 951,00 руб.) в том числе: 



 

- расходы на осуществление части полномочий Красноперекопского района Республики Крым 

по решению вопросов по охране окружающей среды (в части озеленения населенных пунктов 

Воинского сельского поселения) годовой план 1 225 951,00 руб. исполнено в сумме 1 225 951,00 

руб. или 100,0% в том числе: 

1) Заключен договор с ИП Шпак Р.М № 15 от 17.10.2023 года в сумме 26 851,00 руб. на оказание 

услуг по озеленению территории Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым: уход за зелеными насаждениями (покос травы) в соответствии с техническим 

заданием. Исполнено на 01 января 2024 года 26 851,00 руб. Работы выполнены в полном объеме. 

Исполнение составило 100%. 

2) Заключен контракт с ед. подрядчиком ИП Авягян А. А. № 16 от 31.10.2023 года на сумму 919 

600,00 руб. на услуги по озеленению территории парковой зоны с.Воинка, территории стадиона 

с.Воинка, ул. Ленина, 58, территории Воинского Дома культуры с.Воинка, ул. Ленина, 56, 

собственными силами и средствами, с использованием своих материалов. Исполнено на 01 января 

2024 года 919 600,00 руб. Работы выполнены в полном объеме. Срок действия контракта до 

31.12.2023 года. 

3)Заключен контракт с ед. подрядчиком ИП Авягян А. А. № 18 от 28.11.2023 года на сумму 279 

500,00 руб. на услуги по озеленению территории парковой зоны с.Воинка, территории Воинского 

Дома культуры с.Воинка, ул. Ленина, 56, собственными силами и средствами, с использованием 

своих материалов. Исполнено на 01.01.2024 года 279 500,00 руб. Работы выполнены в полном 

объеме. Срок действия контракта до 31.12.2023 года. 

По разделу «Культура, кинематография» при уточненном плане исполнение составило 5 666 

830,96 руб., что составляет 100,0% к плановым назначениям (5 666 830,96 руб.) в том числе: 

По разделу 08 подразделу 01 отражены расходы на: 

- оплату коммунальных услуг, исполнено в сумме 175 868,89 руб. или 100% к годовому плану 

(175 868,89 руб.); 

- предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

исполнено в сумме 5 490 962,07 руб. или 100% к плановым назначениям (5 490 962,07 руб.); 

По разделу «Физическая культура и спорт» при уточненном плане исполнение составило 21 875 

797,00 руб., что составляет 100,00% к плановым назначениям (21 875 797,00 руб.) в том числе: 

По разделу 11 подразделу 01 отражены расходы на: 

- капитальный ремонт территории, трибун и литеры А на территории стадиона по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район с. Воинка, ул.Ленина, 58 (в том числе инженерные 

сети) исполнены в сумме 21 875 797,00 рублей или 100,0% к годовому плану 21 875 797,00 рублей. 

Задолженность по заработной плате и оплате за коммунальные услуги по состоянию на 01.01.2024 

года отсутствует. 

Реализация муниципальных программ бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год 

На территории Воинского сельского поселения на 2023 год действует 5 муниципальных 

программ. На реализацию 4-х программ в 2023 году предусмотрены бюджетные ассигнования на 

сумму 36 945 045,50 рублей (за счет средств местного бюджета 13 848 497,07 рублей, за счет средств 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район 1 225 951,00 рублей, за счет 

средств бюджета Республики Крым 21 870 597,43 рублей). Согласно 

предоставленным сведениям исполнение на 01.01.2024 года программной части бюджета за 2023 

год составило 36 945 045,48 руб. (за счет средств Республики Крым 21 870 597,43 рублей, за счет 

средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район 1 225 951,00 рублей, за 

счет средств бюджета Воинского сельского поселения 13 848 497,05 рублей) или 100,0%. от общей 

суммы запланированных расходов в том числе: 

1. Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым" утверждена постановлением 

администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 



 

29.11.2017года № 498. (с изменениями). Целью 

муниципальной программы является совершенствование и повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения. 

Денежные средства предусмотрены на выплаты по оплате труда сотрудникам администрации, 

расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов. На реализацию 

программы в 2023 году выделено 3 354 986,11 рублей, за счет местного бюджета, из них освоено на 

01.01.2024 г. 3 354 986,09 рублей. за счет местного бюджета. Программа реализована на 100,0%. 

2. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» утверждена постановлением от 

29.11.2017 года №497 (с изменениями). Целью муниципальной программы является сохранение и 

развитие культурного и духовного потенциала Воинского сельского поселения, динамичное 

развитие, гармонизация культурной жизни сельского поселения, На реализацию программы в 2023 

году выделено 5 666 830,96 рублей (за счет местного бюджета 5 666 830,96 рублей, за счет средств 

Республики Крым 0,00 тыс. рублей), из них освоено на 01.01.2024 г. 5 666 830,96 рублей (за счет 

средств местного бюджета 5 666 830,96 рублей, за счет средств бюджета Республики Крым 0,00 тыс. 

рублей). Программа реализована на 100,0%. 

3. Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 

образования Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым" 

утверждена постановлением администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 02.12.2019 № 597. Целью муниципальной программы является 

создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, привлечение 

квалифицированных кадров для работы в сельской местности, формирование позитивного 

отношения к сельской местности и сельскому образу жизни, проведение санитарной очистки 

территорий Воинского сельского поселения. На реализацию программы в 2023 году выделено 6 047 

431,43 рублей (за счет средств бюджета Республики Крым- 1 088 591,07 рублей, за счет средств 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район 1 225 951,00 рублей, за счет 

местного бюджета - 3 732 889,36 рублей), из них освоено на 01.01.2024г. 6 047 431,43 рублей ( за 

счет местного бюджета 3 732 889,36 рублей, за счет бюджета Республики Крым 1 088 591,07 рублей, 

за счет средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район 1 225 951,00 

рублей.). Программа реализована на 100,0%. 

4. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым" утверждена постановлением 

администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 

02.12.2019 г. № 596 (с изменениями). Целью муниципальной программы является создание 

необходимых условий для развития на территории Воинского сельского поселения физической 

культуры и массового спорта путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового 

спорта, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом, проведение капитального ремонта стадиона. На реализацию программы в 2023 году 

выделено 21 875 797,00 рублей (за счет местного бюджета 1 093 790,64 рублей, за счет средств 

Республики Крым 20 782 006,36 рублей) из них освоено на 01.01.2024г. - 21 875 797,00 руб. (за счет 

средств местного бюджета 1 093 790,64 рублей, за счет средств Республики Крым 20 782 006,36 

рублей). Программа реализована на 100,00%. 

Доля программных расходов в общем объеме расходов в 2023 году составила 99,01%. 

                                  

                                Источники финансирования дефицита бюджета. 
Решением 64 сессии 2 созыва от 16 декабря 2022 года № 245 "О бюджете Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» дефицит бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год утвержден в размере 0,00 рублей. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств решениям Воинского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым от 04 апреля 2023 года № 265 увеличены 

расходы бюджета на 1 717 038,32 рублей и утвержден дефицит бюджета Воинского сельского 



 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год в сумме 1 717 038,32 рублей. 

Источником покрытия дефицита бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым определены изменения остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в течение 2023 года в сумме 1 717 038,32 рублей. 

Сумма остатков средств на счетах бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01.01.2023 года составила 1 717 

038,57 рублей, в том числе целевых – 0,00 рублей, по договорам добровольного пожертвования 1 

252,32 рублей, собственных – 1 715 786,25 рублей. 

В 2023 году при утвержденном дефиците бюджета в сумме 1 717 038,32 тыс. рублей бюджет 

исполнен с профицитом в сумме 91 214,81 рублей. 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 01 января 2024 года составил 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0,00 рублей. 

Бюджетные кредиты муниципальным образованием Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в 2023 году не привлекались. 

 

Председатель Воинского сельского совета-  

глава администрации Воинского сельского поселения                                О.П.Дорош 

 

 

 

 

Сведения о расходовании средств резервного фонда 

В 2023 году средства резервного фонда администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым не использовались. 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения О.П. Дорош 



 

 


